*Metode Penelitian Naturalistik-Kualitatif*. Bandung: Tarsito, 1992.
- Nawawi, H. Hadari. *Penelitian Terapan*. Yogyakarta: UGM University Press,1994.
- Raihani, dkk, "Delivering Islamic Studies And Teaching Diversity In Southern Thai Islamic Schools" dalam jurnal Al Jam'ah vol. 54. No.1, 2016M/1437H

- Rakhmawati, Rani, “*Syawir* Pesantren Sebagai Metode Pembelajaran Kitab Kuning Di Pondok Pesantren Manbaul Hikam Desa Putat, Kecamatan Tanggulangin, Kabupaten Sidoarjo- Jawa Timur” dalam *AntroUnairdotNet*, Vol.V/No.2/Juli 2016.
- SA, Nurul Huda.